
 
 

Formulář ke zveřejnění informací o Dotačním titulu 

1 Název 
dotačního 
programu 

 
PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 

PRO ROK 2024 

2 Účel, na který 
mohou být 
peněžní 
prostředky 
poskytnuty 

Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je zvýšit 

ekonomickou konkurenceschopnost Ústeckého kraje podporou malého 

podnikání; předmětem dotačního programu je podpora fyzických osob 

podnikajících se sídlem a bydlištěm v Ústeckém kraji. Pro podporu 

konkurenceschopnosti regionu a růst jeho hospodářské prosperity je žádoucí 

vytvořit prostředí podporující podnikavost, kreativitu, stimulovat obyvatele 

regionu k podnikatelské činnosti a podpořit rozvoj podnikání jako hnacího 

motoru inovací, ekonomického rozvoje a flexibility. 

3 Důvody 
podpory 
stanoveného 
účelu 

Důvodem podpory začínajících podnikatelů je podpora zvýšení ekonomické 

konkurenceschopnosti Ústeckého kraje. Cílem programu je rozvoj 

podnikatelského prostředí v Ústeckém kraji prostřednictvím stimulace k 

zakládání nových podnikatelských subjektů, zvyšování zaměstnanosti 

obyvatelstva ve formě samostatně výdělečné činnosti, a tím vytvoření podmínek 

pro zvýšení hospodářské prosperity regionu. 

 

4 Předpokládaný 
celkový objem 
peněžních 
prostředků 
vyčleněných v 
rozpočtu na 
podporu 
stanoveného 
účelu 

4 400 000 Kč z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024 prostřednictvím 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje, který se řídí Zásadami 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/22Z2023 ze dne 26. 6. 2023. 

5 Maximální výši 
dotace nebo 
návratné 
finanční 
výpomoci v 
jednotlivém 
případě, nebo 
kritéria pro 
stanovení výše 
dotace 

1) Minimální výše dotace na jeden projekt činí 50 000 Kč.   

2) Maximální výše dotace na jeden projekt činí 200 000 Kč.  

3) Poskytnutá dotace může tvořit maximálně 70 % celkových uznatelných 

nákladů projektu. 

4) Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. 

Závazný ukazatel je stanoven u každého projektu individuálně, vychází 

z údajů uvedených v žádosti o dotaci a je uveden ve smlouvě o poskytnutí 

dotace.  

5) Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem 

dolů. 

6) V případě, že závazný finanční ukazatel bude překročen (podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech bude vyšší, než uvádí smlouva o poskytnutí 

dotace), musí příjemce dotace část dotace, o kterou je tento ukazatel 

překročen, vrátit zpět na účet poskytovatele dle podmínek uvedených ve 

smlouvě o poskytnutí dotace. 

7) Zvýšení závazného finančního ukazatele, který je uveden ve smlouvě o 

poskytnutí dotace, je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o 



 
 

poskytnutí dotace a podléhá předchozímu souhlasu poskytovatele dotace. 

V odůvodněných případech lze požádat o zvýšení závazného finančního 

ukazatele, o kterém rozhoduje na základě písemné žádosti Rada Ústeckého 

kraje. Maximální hranice 70 % závazného finančního ukazatele je 

nepřekročitelná. V případě vyhovění žádosti je s příjemcem dotace uzavřen 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

6 Okruh 
způsobilých 
žadatelů 

Dotace může být poskytnuta podnikateli, který splňuje následující podmínky: 

a) je fyzická osoba podnikající, 

b) má trvalé bydliště v Ústeckém kraji, 

c) má sídlo v Ústeckém kraji, 

d) získal podnikatelské oprávnění k předmětu podnikání, ke kterému se váže 

podávaná žádost, v roce vyhlášení tohoto dotačního programu nebo v roce 

předchozím; oprávnění k tomuto předmětu podnikání získal poprvé, 

e) splňuje definice mikropodniku dle přílohy č. 1 (Definice malých a středních 

podniků) nařízení komise (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových 

výjimkách ze dne 17. června 2014, to znamená, že je podnikatel bez 

zaměstnanců nebo podnikatel, který zaměstnává méně než 10 osob, jeho 

roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. 

Celé znění definice malých a středních podniků (příloha č. 1 nařízení komise 

EU č. 651/2014) je zveřejněna na webu Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, 

sekce Dotace – Oblast podpory podnikání, inovací a transformace – 

Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících 

podnikatelů. 

f) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník. 

Rozšíření stávajícího předmětu podnikání zapsaného v živnostenském 

rejstříku o další/nový obor činnosti není splněním podmínky uvedené v  písm. e) 

tohoto článku. Předmět podnikání, na který je požadována dotace, musí být 

zapsaný v příslušném rejstříku a musí být aktivní (nepřerušený, 

nepozastavený). Doba platnosti podnikatelského oprávnění žadatele o dotaci 

musí být minimálně na dobu realizace projektu a na dobu jeho udržitelnosti. 

 

7 Lhůta pro 
podání žádosti 

27.05.2024 do 28.06.2024 

8 Kritéria pro 
hodnocení 
žádosti 

Hodnotící kritéria jsou: 

a) Realizovatelnost projektu 

b) Přiměřenost a relevance rozpočtu 

c) Přínos a uplatnitelnost projektu 

d) Udržitelnost projektu 

e) Specifická hodnotící kritéria: žadatel – student; žadatel – absolvent. 

Podrobný popis hodnotících kritérií včetně rozsahu bodového hodnocení je 

přílohou dotačního programu. V případě shodného bodového hodnocení je pro 

určení pořadí žádostí rozhodující datum  

a čas podání žádosti do elektronického systému pro příjem žádostí (on-line 

formulář).  

http://www.kr-ustecky.cz/


 
 

Dotační program je zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje v sekci 

DOTACE – Oblast podpory podnikání, inovací a transformace Programové dotace 

– Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – Podpora začínajících podnikatelů 

– DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024 

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-

99850/p1=275810  

9 Lhůtu pro 
rozhodnutí o 
žádosti 

 do 02. 10. 2024 

10 Podmínky pro 
poskytnutí 
dotace nebo 
návratné 
finanční 
výpomoci 

1) Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích:  
a) posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních       

náležitostí žádosti a povinných příloh, 
b) hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 
 
2) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány administrujícím 

odborem, který provede kontrolu formální správnosti a zákonem a dotačním 
programem požadovaných náležitostí, vč. vyhodnocení dosud příjemci 
dotace poskytnutých podpor de minimis v Centrálním registru podpor 
malého rozsahu (de minimis). 

 
3) Pokud doručená žádost o dotaci bude obsahovat formální či jiné nedostatky, 

které mohou být z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem 
nesporně odstraněny, administrující odbor požádá v souladu s principem 
dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu 
k tomu přiměřenou lhůtu.  Za formální či jiné nedostatky se považuje 
zejména:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 
žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  
c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 
d) neadekvátně nastavený termín realizace projektu ve vztahu k podmínkám 

dotačního programu  
e) zařazení nákladové položky do chybné kapitoly rozpočtu  

 
Pokud žadatel ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní, bude tato 
žádost z hodnocení bez dalšího vyřazena. 

 
4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 
a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 

správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 
samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený 
splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční 
řízení, nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo 
došlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla 
nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 
zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s 
právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=275810
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=275810


 
 

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s projektem, 

f) vůči kterému byl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 
neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

g) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku. 

5) Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny 
pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

6) Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií provádí výběrová komise, 
kterou jmenuje Rada Ústeckého kraje. 

7) Žádosti projednává a o poskytnutí/neposkytnutí dotace rozhoduje Rada 
Ústeckého kraje na základě podkladů zpracovaných hodnotící komisí. 

  11 Vzor žádosti, 
případně 
obsah jejích 
příloh 

Povinnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo 

potvrzení o vedení účtu žadatele a jeho čísle, a to v kopii, 

b) projekt zpracovaný do předepsaného formuláře, a to v originále, 

c) plánovaný nákladový rozpočet projektu zpracovaný do předepsaného 

formuláře, a to v originále,  

d) čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis na předepsaném 

formuláři, a to v originále, 

e) čestné prohlášení žadatele o dotaci na předepsaném formuláři, a to 

v originále. 

Formulář žádosti o dotaci a povinné přílohy dotačního programu: vzor smlouvy o 

poskytnutí dotace, vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace, vzor 

zprávy o udržitelnost a podrobný popis hodnotících kritérií jsou k dispozici na 

webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace – 

Oblast podpory podnikání, inovací a transformace – Programové dotace-

Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících podnikatelů - DP Podpora 

začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024.   

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-
99850/p1=275810  
 
 

12 Kontaktní 
osoba 

Bc. Nikola Suchá, email: sucha.n@kr-ustecky.cz, telefon: 475 657 360 
Lenka Jelačičová, email: jelacicova.l@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 544 
 

  Veškerou dokumentaci k dotačnímu programu je k dispozici webových stránkách Ústeckého 
kraje v sekci DOTACE – Oblast podpory podnikání, inovací a transformace – Programové dotace 
– Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – Podpora začínajících podnikatelů – DP Podpora 
začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024 
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=275810  

 

http://www.kr-ustecky.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=275810
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=275810
mailto:jelacicova.l@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/p1=275810

